1. C. floribus dichotomo-corymbosis, foliis ovatis subrepandis glabris, staminibus corollae longitudine. *Flor. Per. et Chil. tom.*

1. pag. 45. ICON. LXXV. fig. a.

PLANTA perennis, sexpedalis.

HABITAT in collibus aridis *Chanca*y et *Lima*e ad *Amancaes*.

FLORET Augusto, et Septembri.

CALYXHYMENIA OVATA.

2. C. floribus dichotomo-corymbosis, foliis ovatis viscosis hirsutis, staminibus corollae ferè longitudine. *Flor. Per. et Chil. tom.*

1. pag. 45. ICON. LXXV. fig. b.

PLANTA perennis, tripedalis.

HABITAT in collibus *Chanca*y Provinciae ad *Huaura* oppidum et in montibus *Lachay*, *Pasamayo* et *Jequan*.

FLORET Majo, et Junio.

CALYXHYMENIA PROSTRATA.

3. C. floribus subcorymbosis, foliis cordatis

PARS I.

D

ovatisque, staminibus corollâ brevioribus.

Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 46. ICON.

LXXV. fig. c.

PLANTA herbacea, tripedalis.

HABITAT in collibus dictis *Lomas de Atiquipa* in *Camanae* Provincia.

FLORET Majo, Junio et Julio.

VULGO *Pegapega*.

CALYXHYMENIA VISCOSA.

4. C. floribus paniculatis, foliis cordatis, staminibus corollâ duplò longioribus. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 1. pag. 46. MIRABILIS

(*viscosa*). *CAVANILL. Icon. vol. 1. pag.*

13. n. 17. t. 19.

PLANTA perennis, orgyalis.

HABITAT affatim in versuris et plateis *Huanucis* urbis.

FLORET per totum ferè annum. In Reg. Hort.

Matrit. floret à Julio ad Novembrem ex seminibus missis per nosmetipsos.

CLASSIS IV.

TETRANDRIA MONOGYNIA.

PALTORIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 13.

ICON. XXXIII.

COROLLA rotata. *Calyx* minimus, quadrifidus. *Stigma* magnum, tetragonum. *Bacca* quadrilocularis. *Semina* solitaria.

PALTORIA OVALIS.

1. P. foliis ovalibus crenatis, pedunculis subtrifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. p. 54.*

ICON. LXXXIV. *fig. b.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* montibus altissimis,

Andium dictis, Provinciae *Tarmae* ad *Chur-*

rupallana et *Siussa* tractus.

FLORET Novembri, et Decembri.

VERNACULE *Quinti*.

COCCOCIPSILUM.

BROWN. *Jam. pag. 144. tab. 6. fig. 1.*

CONDALIA. *Gen. pl. Fl. P. et C. p. 11. Ic. II.*

COROLLA infundibuliformis. *Calyx* quadridentatus. *Stamina* fauci inserta. *Stigmata* duo. *Bacca* bilocularis, cava, spongiosa. *Semina* lentiformia, libera.

Obs. Genus nostrum *Condaliae* ad *Coccocipsili* Genus redigi debere, novis observationibus persuasi, libenter fatemur.

COCCOCIPSILUM REPENS.

1. *C.* foliis ovatis acutis, caule repente, pedunculis tri-multifloris umbellatis. *Flon. Per. et Chil. tom. 1. pag. 54. Icon. LXXXIV. fig. a.*

PLANTA herbacea, pedalis.
HABITAT in nemoribus *Panatahuarum* ad *Pillao*, *Cuchero* et *Chinchao* runcationes.
FLORET à Julio ad Octobrem.

COCCOCIPSILUM SESSILE.

2. *C.* foliis oblongis acutis, floribus sessilibus

congestis axillaribus. *Flor. Per. et Chil.*
tom. I. pag. 54.

PLANTA suffruticosa, tripedalis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus ad *Chin-*
chao vicum, per runcationes et tramites.

FLORET Augusto, et Septembri.

COCCOCIPSILUM *OBOVATUM.*

3. *C.* foliis obovatis acuminatis, pedunculis
 aggregatis, floribus racemosis. *Flor. Per.*
et Chil. tom. I. pag. 54.

PLANTA suffruticosa, tripedalis.

HABITAT in nemoribus *Andium* ad *Chinchao*
 montes.

FLORET Augusto, et Septembri.

COCCOCIPSILUM *LANCÉOLATUM.*

4. *C.* foliis lanceolatis integerrimis, caule ra-
 dicante, pedunculis multifloris. *Flor. Per. et*
Chil. tom. I. pag. 54.

PLANTA herbacea.

HABITAT in nemoribus *Cuchero* et *Chinchao*,
 locis umbrosis.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

OHIGGINSIA.

Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 55.

COROLLA infundibuliformis; limbo quadripartito. *Calyx* quadridentatus. *Bacca* bicularis, bisulca, umbilicata, polysperma.

HABITUS.

Plantae fruticosae. *Caules* erecti, obtusè tetragoni. *Folia* opposita aut verticillata. *Petiolus* et *nervus* subtus utrinque sulcati. *Stipulae* interfoliaceae. *Pedunculi* axillares aggregati, aut solitarii multiflori.

OHIGGINSIA AGGREGATA.

1. O. foliis oppositis lanceolatis, pedunculis aggregatis verticillatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 55.* ICON. LXXXIII. *fig. b.*

PLANTA fruticosa, tripedalis.

HABITAT in nemoribus Cuchero, Chinchao et Muña.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

OHIGGINSIA VERTICILLATA.

2. O. foliis ternis lanceolatis, pedunculis solitariis dependentibus subquadrifloris. *Fl. Per. et Chil. tom. 1. p. 55. Ic. LXXXV. fig. a.*

PLANTA fruticosa, tripedalis.

HABITAT in *Muña* nemoribus per runcationes, vernaculè *Carpales* dictas.

FLORET Augusto, et Septembri.

OHIGGINSIA OBOVATA.

3. O. foliis oppositis obovatis acuminatis, pedunculis aggregatis multifloris inaequalibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 56. Icon. LXXXV. fig. b.*

PLANTA fruticosa, quadripedalis.

HABITAT in umbrosis locis *Panatahuarum* Provinciae ad *Muña*.

FLORET Julio, et Augusto.

GONZALAGUNIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 12. Ic. III.

CALYX campanulatus, minimus, quadridentatus. *Pericarpium* baccatum, obsolete tragonum, *Cocculas* quatuor, osseas, evalves, polyspermas includens.

GONZALAGUNIA DEPENDENS.

I. *G.* foliis ovatis acutis, ramis dependentibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 56.*

ICON. LXXXVI. *fig. a.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus inter *Chincho* vicum et *Pati* praedium.

FLORET Augusto, et Septembri.

NERTERIA.

SMITH. *Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 17.*

ICON. XXXIII.

CALYX: *Margo* minimus. *Corolla* decidua.

Bacca disperma.

NERTERIA REPENS.

- I. N. foliis ovatis subrotundisque, caule repente. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 60.*
 ICON. XC. *fig. b. NERTERIA (depressa).*
 GAERTNER. *sem. pag. 124. tab. 26.* SMITH.
fascic. 2. pag. 28. ICON. XXVIII. *Go-*
MOZIA (granadensis). LINN. *fil. supp. pl.*
pag. 129.

PLANTA herbacea, procumbens.

HABITAT in scaturiginibus *Huassahuassi* et *Muña* inter muscos, et ad rivulorum margines circa *Conceptionis Chile* urbem.

KRAMERIA.

- LINN. *Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 14.*
 ICON. III.

COROLLA tetrapetala. *Nectarium* tetraphyllum, biforme. *Antherae* biperforatae. *Drupa* lappacea.

KRAMERIA TRIANDRA.

- I. K. foliis oblongis obovatisque acuminatis,
 PARS I. E

floribus triandris , corollis tetrapetalis. *Fl.*

Per. et Chil. tom. 1. pag. 61. Icon.

XCIII. Mem. Reg. Acad. Matrit. vol. 1.

pag. 364.

PLANTA suffruticosa , ulnaris.

HABITAT in *Peruviae* declivibus montium argillosis, arenosis et aridis, per *Huanuci*, *Tarmae*, *Cantae*, *Xauxae*, *Huaroherí*, *Caxatambo* et *Huamalties* Provincias, copiosè verò prope *Huanuci* urbem ad *Puelles* collem.

FLORET per totum ferè annum, sed praesertim Octobri, et Novembri.

VERNACULE Ratanhia in *Huanuco* dicitur.

Tarmenses *Pumacuchu*, id est, Calyptram Leonis, et *Mapato*, id est, Plantam tomentosam, nuncupant. Hispani tandem *Raiz para los dientes* appellant.

VIRES ET USUS: Experientia in dies confirmat, hujus plantae radicem specificum stipticum esse ad sanguinis fluxus sistendos, et dysenterias corrigendas. Ad ulcera gingivarum detergenda maximè opitulatur, ideoque dentes firmat, et ob suam amaritudi-

nem stomachum roborat. Extractum efficaciores vires habet, quàm infusum aut decoctum radicum, quibus Incolae ad dentes detergendos utuntur. Dosis Extracti Ratanhiae in adultis drachma una.

KRAMERIA PENTAPETALA.

2. K. foliis lineari-subulatis, floribus tetrandris, corollis pentapetalis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 62. Ic. XCIV. fig. a.*

PLANTA suffruticosa.

HABITAT in collibus argillosis ad *Panatabhuarum* Provinciam.

FLORET Novembri, et Decembri.

EMBOTHIUM.

LINN. Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 15.

ICON. III.

PETALA spathulata, revoluta, apice concava. *Antherae* cavitatibus petalorum insidentes. *Calyx*: *Margo* semicircularis. *Folliculus* oblongus. *Semina* compressa, alâ membranaceâ cincta.

EMBOTHRIUM LANCEOLATUM.

1. E. foliis lanceolato-linearibus integerrimis.

Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 62. ICON.

XCVI.

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in Regni Chilensis collibus et montibus excelsis inter *Conceptionis* urbem, et *Arauci Arcem*, praesertim ad *Villagra* collem.

FLORET Septembri, et Novembri.

Obs. Anno M. DCC. LXIX. et M. DCC.

LXX. quo tempore Indi Araucani adversus Hispanos rebellarunt, Hispani milites ab iisdem Indis in *Villagra* colle circumventi hujus plantae semina colligere, et placentis ex eorum farina paratis et coctis vesci ob cibariorum inopiam coacti sunt.

EMBOTHRIUM EMARGINATUM.

2. E. foliis oblongis emarginatis integerrimis.

que. Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 62.

Icon. XCV.

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in collibus frigidis Provinciarum
Tarmae, *Huanuci*, *Panatahuarum* et
Huamalties.

FLORET Septembri, et Octobri.

VERNACULE in *Tarma* dicitur *Catas* et *Ma-*
chinparrani, in *Huanuco* *Picahuai*.

VIRES ET USUS. Folia contusa dolores den-
tium sedant. Indi ad Tempia et Simula-
cra diebus festis decoranda florum racemis
utuntur.

EMBOTHRIUM DENTATUM.

3. E. foliis obovatis dentatis; marginibus re-
volutis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag.*

62. *ICON. XCIV. fig. b.*

FRUTEX triorgyalis.

HABITAT in nemoribus et silvis *Regni Chi-*
lensis ad Provinciam *Rere*, aliàs *Estancia*
del Rey.

FLORET Decembri, et Januario.

VERNACULE *Piñol* vocatur.

EMBOTHRIUM OBLIQUUM.

4. E. foliis ovatis serratis glabris, petalis api-

muice obliquis. *Flor. Per. et Chil. tom. I.*
pag. 63. ICON. XCVII.

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Conceptionis Chile* et *Puchacay*
 Provinciarum montibus ad *Nonguen* et
Carcamo tractus.

FLORET à Majo ad Octobrem.

VERNACULE nomen *Raral* habet.

EMBOTHRIMUM MONOSPERMUM.

5. E. foliis ovatis serratis lanuginosis, folli-
 culis monospermis. *Flor. Per. et Chil. tom.*

I. pag. 63. ICON. XCVIII.

ARBOR triorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* montibus frigidis pro-
 pe *Panao* vicum ad *Portachuelo* declivia.

FLORET Septembri, et Octobri.

VERNACULE *Pacopaco de la Sierra.*

EMBOTHRIMUM PINNATUM.

6. E. foliis simplicibus pinnatisque. *Flor.*

Per. et Chil. tom. I. p. 63. Ic. XCIX.

fig. a.

ARBOR quadriorgyalis.

HABITAT in *Muña* ruderatis et versuris.

FLORET Aprili, et Majo.

VERNACULE *Pacopaco* nuncupatur.

QUADRIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 16.

Icon. XXXIII.

CALYX nullus. *Corolla* tetrapetala, petalis
spathulatis apice concavis; tribus revolu-
tis; superiori erecto. *Stamina* brevissima
cavitatibus petalorum insidentia. *Drupa*
monosperma.

QUADRIA HETEROPHYLLA.

1. *Q.* foliis pinnatis bipinnatisque, racemis
longis simplicibus, pedunculis bifloris. *Fl.*
Per. et Chil. tom. 1. p. 63. Ic. XCIX.
fig. b. NEBU. FEWILL. tom. 3. pag. 46.
planch. 33. GUEVINA. MOL. Comp. Hist.
Chil. pag. 198?

ARBOR sexorgyalis.

HABITAT copiosè in silvis et collium radici-
bus *Conceptionis Chile, Itatae, Maule,*

Rere, Puchacay et Arauco.

FLORET Februario, et Martio.

VERNACULE ab Indis *Nebú*, vulgò *Avellano* à reliquis Incolis nominatur.

VIRES ET USUS: Incolae fructus decerpunt, atque per paucos dies sole aëreque siccatos Peruvianis frequenter in ea loca affluentibus magno lucro vendunt. *Nuclei* jucundi sunt gratique saporis, quos etiam saccharo incrustare solent. *Lignum* ob duritiem et flexibilitatem optimum est ad asseres, remos variaque alia utensilia formanda. *Fructuum Cortices* ob suam adstringentiam loco corticum Granatorum subrogari merentur. *Oleum* per expressionem ex nucleis extrahi potest.

TETRAGYNIA.

RIQUEURLA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 18.

CALYX triplex. *Cor. Petala* quatuor, concava. *Filamenta* compressa. *Capsula* quadrilocularis, stylis coronata.

RIQUEURIA AVENIA.

1. R. foliis oblongis aveniis, racemis terminalibus. *Flor. Per. et Chil. tom. I. p. 70.*

FRUTEX triorgyalis.

HABITAT in Peruviae nemoribus ad Chinchao et Cuchero vicos, praesertim juxta Cassape et Cassapillo praedia.

FLORET Julio, et Augusto.

in bibulis.

ALDEA PINNATA.

1. A. foliis pinnatis, superioribus simplicibus.

Flor. Per. et Chil. tom. I. p. 70.

PLANTA herbacea, pedalis.

HABITAT in arboribus Compositum Chile et in

Peruvia ad Chinchao Provinciam.

tombo.

Florat Novembri in Regno Chilensi, et in

Chinchao mense Aprilis.

Nascentur in Chile Chinchao.

Usum: Folia ad animum colligendum

CLASSIS V.

PENTANDRIA MONOGYNIA.

ALDEA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 19.

CAPSULA unilocularis, bivalvis, disperma,
calyce obvoluta. *Corolla* campanulata. *Sty-*
lus bifidus.

ALDEA PINNATA.

I. A. foliis pinnatis, superioribus simplicibus.

Flor. Per. et Chil. tom. 2... ICON. CXIV.

PLANTA herbacea, pedalis.

HABITAT in arenosis *Conceptionis Chile* et in
Peruvia ad *Cheuchin* Provinciae *Caxa-*
tambo.

FLORET Novembri in Regno Chilensi, et in
Cheuchin mense Aprili.

VERNACULE in Chile *Champa*.

USUS : Folia ad atramentum conficiendum
valent.

NAVARRETIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 20.

CAPSULA unilocularis, bivalvis, membranacea. *Corolla* infundibuliformis. *Stigma* bifidum.

NAVARRETIA INVOLUCRATA.

I. N. foliis pinnato-multifidis; laciniis linearisubulatis, bracteis multifidis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

PLANTA herbacea, semipedalis.

HABITAT in *Chile* umbrosis et stagnatis ad *Guilquileumu* in Provincia *Rere*.

FLORET Decembri, et Januario.

SESSEA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 21.

ICON. XXXIII.

CAPSULA teres, curvata, unilocularis, bivalvis: *valvulis* bifidis. *Semina* imbricata, membranâ cincta. *Corolla* infundibuliformis. *Stigma* bilobum, altero breviori.

S E S S E A *STIPULATA*.

1. *S.* foliis lanceolatis cordatisque, racemis paniculatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

ICON. CXV.

FRUTEX foetidus, orgyalis.

HABITAT in *Peruviae* montibus *Huanuci* locis frigidis ad *Nauyan* et *Rondos*.

FLORET Junio, et Julio.

S E S S E A *DEPENDENS*.

2. *S.* foliis cordato-oblongis, racemis longissimis pendulis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

ICON. CXVI.

ARBOR quinqueorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* ripis ad *Huassahuassi* vicum in Provincia *Tarmae*.

FLORET Novembri, Decembri et Januario.

F A B I A N A.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 22.

ICON. XXXIV.

CAPSULA bilocularis, bivalvis. *Corolla* infundibuliformis, limbo plicato, revoluto. Tu-

bus longissimus, infernè attenuatus. *Stamina* inaequalia. *Stigma* emarginatum.

FABIANA *IMBRICATA.*

1. *F.* foliis imbricatis ovatis minimis. *Flor.*
Per. et Chil. tom. 2. ICON. CXXII.

FRUTEX triorgyalis.

HABITAT in Regni Chilensis campis et ripis arenosis in Provinciis *Rere* et *Itatae*, et praesertim juxta fluvium *la Laxa*.

FLORET Decembri, et Januario.

VERNACULE *Pichi*.

VIRES ET USUS: Efficacissimum adversus *Pizguin* morbum, quo Caprae et Arietes laborant, praesidium est. Folia amaro sapore, *Canchalaguae* haud dissimili, gaudent.

NIEREMBERGIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 23.

CAPSULA bilocularis, bivalvis. *Cerolla* subhypocrateriformis. *Faux* coarctata, plicata.

Stamina inaequalia, supernè adpressa.

Stigma bilobum.

NIEREMBERGIA REPENS.

1. N. caule repente, foliis oblongis. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 2. ICON. CXXIII fig. c.

PLANTA herbacea, pedalis.

HABITAT in Regni Chilensis campis apricis
et pascuis arenosis *Conceptionis.*

FLORET Februario, Martio et Aprili.

XUAREZIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 24. Ic. IV.

CAPSULA bilocularis, bivalvis: *valvulis* bifidis. *Corolla* rotata. *Stigma* compressum,

XUAREZIA BIFLORA.

1. X. foliis lanceolatis supernè serratis, floribus geminis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

ICON. CXXIII. fig. b. CAPRARIA (peruviana) FEWILL. tom. 2. pag. 764. planch. 48.

PLANTA fruticosa, quadripedalis.

HABITAT in Peruviae arenosis ripis et argillosis *Limae, Lurini, Huanuci et Chancay.*

FLORET Majo, Junio et Julio.

VERNACULE Thé del Perú.

Obs. De hoc Frutice agens P. Fewilleus asserit, ignotum in *Peruvia*, et neglectum fuisse ante annum M. DCCIX, quo tempore ejus vires easdem esse ac Theae orientalis primum innotuit usque adeo, ut Incolae illius usum, quem frequenter adhibent, hujus usui subrogaverint, neque *Lima* jam exterae Theae particulam invenire liceat.

GILIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 25. Ic. IV.

CAPSULA trilocularis, trigona, polysperma.

Corolla infundibuliformis. *Filamenta* aequalia, incisuris corollae inserta, prominula. *Stigmata* tria.

GILIA LACINIATA.

1. G. foliis pinnatifidis-laciniatis, floribus capitatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2. Icon.*

CXXIII. *fig. b.*

PLANTA herbacea, pedalis.

HABITAT in *Peruviae* collibus arenosis *Li-*

mae, *Arnedo*, *Huaura* et *Huassahuassi*.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

PERIPHRAGMOS.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 26. Ic. IV.

CANTUA A. L. JUSSIEU. *Gen. pl. p. 136.*

CAPSULA trilocularis. *Corolla* hypocrateriformis. *Antherae* sagittatae. *Germen* corpori glanduloso pentagono insidens. *Semina* imbricata, margine membranaceo cincta. *Receptaculum* trigonum.

VI PERIPHRAGMOS FLEXUOSUS.

I. *P.* foliis lanceolatis acuminatis, floribus corymbosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

ICON. CXXXI.

FRUTEX triorgyalis.

HABITAT in versuris ad *Muña*, *Huanuci* et *Huariaca*.

FLORET á Majo ad Augustum.

VERNACULE in *Huariaca* nominatur *Turu*.

VIRES ES USUS. Cum substantia mucosa saponacea, quam folia in aqua manibus stricta emittunt, vestimenta Indi eluunt. Sapor

foliorum acidulus et amariusculus percipitur. Folia masticata colore luteo elegantissimo salivam imbuunt: quapropter ad lintea tingenda tam Folia quàm Lignum adhiberi posse censemus.

PERIPHRAGMOS FOETIDUS.

2. P. foliis lanceolatis glabris, pedunculis subtrifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

ICON. CXXXII.

FRUTEX orgyalis, foetidus.

HABITAT in locis umbrosis et ruderatis prope *Conceptionis Chile urbem ad Carcamo tractus.*

FLORET Junio, et Julio.

VERNACULE *Huevillhuevill.*

VIRES ET USUS: Ad sanguinis ardores mitigandos Indi clysteres et decoctum usurpant. Febri tabificae *Congo* aut *Chavalongo*, et dysenteriae decoctum aut infusum opitulatur. Sapor foliorum amarus et acidulus. Lignum et Folia masticata luteum colorem praebent, et ad lintea imbuenda inserviunt.

PARS I.

G

PERIPHRAGMOS DEPENDENS.

3. P. foliis obovatis acuminatis aveniis, ramis dependentibus, floribus corymbosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2. ICON. CXXXIII.*

FRUTEX triorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* versuris et circuitu *Chacillae, Cantae et Tarmae.*

FLORET per totum ferè annum.

VERNACULE *Ccantu* nuncupatur.

USUS : Sapor foliorum praecedentibus amarior : Lignum et folia masticata luteo colore salivam imbuunt, ideoque ad lintea inficienda utilia existimamus.

Obs. Ex eo quod ad vicos tantum aut in eorum ruderatis hi Frutices passim inveniuntur, probabiliter inferri potest Indos Ethnicos aliquem ex eisdem usum factitasse; quamquam in praesens nullum alium scimus fieri praeter eum, quem flores ad templorum cultum praestant, et ornatum in diebus festis. Proditum quoque est à Societatis Jesu Sacerdotibus, veteres Indos hunc Fruticem *Arborem magicam* nuncupavisse,

quod nostram de ejusdem usu suspicionem quodammodo comprobat.

PERIPHRAGMOS UNIFLORUS.

4. P. foliis obovatis integris, nonnullis bi-quadrifido-dentatis, floribus solitariis. *Fl. Per. et Chil. tom. 2. CANTUA (ovata). CAVANILL. Icon. vol. 4. p. 43. n. 401. tab. 363.*

FRUTEX triulnaris.

HABITAT in *Peruviae* septis, per *Huarocharí*, *Tarmae* et *Cantae* Provincias.

FLORET Majo, Junio et Julio.

VERNACULE *Ccantuttica*.

Obs. Hoc Genus *Periphragmos* graecè nominavimus, quia ejus Species circa sepes vicorum et ruderatorum crescere amant; neque *Cantua* nomen, quod A. L. Jussieus ei imposuit, adoptandum censemus, quoniam barbarum nomen *Ccantu*, unde id desumpsit haud omnibus Speciebus commune est, neque hoc ipso nomine *Ccantu Periphragmon* aliis provinciis designant.

VALLESIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 28. Ic. V.

DRUPAE duae, divergentes. *Nux* striato-reticulata. *Calyx* minimus. *Corolla* hypocrateriformis, fauce et basi globosa. *Stamina* fauci inserta.

VALLESIA DICHOTOMA.

1. V. foliis ovatis acutis undulatis, racemis dichotomis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX triulnaris.

HABITAT in Peruviae ruderatis ad Icaë Provinciam.

FLORET Octobri, et Novembri.

SARACHA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 31.

ICON. XXXIV.

BACCA unilocularis, ad medium ferè calyce involuta. *Calyx* quinqueangulatus. *Corolla* rotata. *Stamina* erecta, basi corollae inserta. *Semina* in cellulis totidem nidulantia. *Receptaculum* carnosum.

Obs. 1. Hoc Genus differt à *Physalidis* et *Nicandrae* Generibus *Corollâ* rotatâ, *Staminibus* erectis, *Baccâ* uniloculari, *Calyce* vix semicinctâ: ab *Atropa* Linnaei *Calyce* quinquefido; *Corollâ* rotatâ, *laciniis* aequalibus, reflexis; *Staminibus* erectis, infernè dilatatis, basi corollae insertis; *Stylo* erecto; *Stigmate* truncato; *Baccâ* uniloculari; *Seminibus* compressis, nidulantibus in totidem cellulis.

Obs. 2. Huic Generi *Scopolia carniolica*. JACQ. *Observ. Bot. part. 1. pag. 32. tab. 20.* valde affinis videtur.

SARACHA PUNCTATA.

1. *S.* foliis ovato-oblongis solitariis, corollis punctatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

PLANTA suffruticosa, bi-tripedalis.

HABITAT in alpibus *Muña* ad *Tambo nuevo*, et in *Canta* propè *Obragillo* vicum.

FLORET Augusto, et Septembri in *Muña*, mensibus Martio, et Aprili in *Canta*.

VIRES ET USUS. Folia contusa anodynâ, depu-

ratoriâ et emollienti virtute gaudent.

Obs. Sapor foliorum amarissimus.

SARACHA BIFLORA.

2. *S.* foliis ovatis subgeminis, pedunculis bifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

PLANTA perennis, bipedalis.

HABITAT in *Peruvia* ad *Huassahuassi* vicum inter segetes et sepes.

FLORET Novembri, et Decembri.

VERNACULE *Tomate Cimarron*, id est, *Pomum aureum silvestrem.*

VIRES ET USUS: Folia contusa, et axungiâ suillâ mixta emollienti et anodynâ vi pollent.

SARACHA CONTORTA.

3. *S.* foliis ovatis angulato-dentatis integrisque, pedunculis multifloris umbellatis. *Fl. Per. et Chil. tom. 2.*

PLANTA herbacea, ulnaris.

HABITAT in praeruptis *Cantae* ad *Obragillo* vicum.

FLORET per totum ferè annum.

VIRES: Folia emollientia et anodyna sunt.

SARACHA PROCUMBENS.

4. S. foliis geminis ovatis integerrimis, pedunculis subquadrifloris umbellatis. *Flor.*

IV Per. et Chil. tom. 2. ATROPA (procumbens). CAVANILL. vol. 1. pag. 53. n. 80. tab. 72.

PLANTA herbacea, tripedalis.

HABITAT in *Cantae* Provincia ad *S. Bonaventurae* vicum.

FLORET Januario, et Februario.

VIRES: Folia anodynam et depuratoriam virtutem habent.

SARACHA DENTATA.

15. S. foliis geminis ovatis integris dentatisque, pedunculis subquadrifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

PLANTA herbacea, procumbens.

HABITAT in versuris *Cantae* ad *Obragillo* vicum.

FLORET Januario, et Februario.

VIRES: Folia cum axungia suilla cocta, et in cataplasmatibus formam contusa, ad tumores

emolliendos et illorum dolores sedandos
adhibentur.

CERDANA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 37. Ic. VI.

CHARACTER GENERICUS REFORMATUS.

CAL. *Perianthium* tubulatum, decemstria-
tum, quinquedentatum; inferum, persistens.

COR. infundibuliformis, marcescens, persis-
tens. *Tubus* longitudine calycis. *Limbus*
quinquepartitus: *laciniis* oblongis, paten-
tibus.

Nectar. minimum, cyathiforme, quinque-
crenatum, *germen* ambiens.

STAM. *Filamenta* quinque, subulata, fauci
corollae inserta, basi hirsuta, laciniarum
longitudine. *Antherae* oblongae, basi bifi-
dae, versatiles, biloculares.

PIST. *Germen* oblongum. *Stylus* filiformis,
bifidus, staminibus brevior. *Stigmata* duo,
oblonga, bipartita.

PER. oblongum, striatum, calyce et corollâ
tectum, quadriloculare.

SEM. solitaria, oblonga.

Obs. Corolla germine adulto pentapetala apparet, et Germen ipsum loculamentum unum alterumve amittit.

CHARACTER DIFFERENTIALIS.

PERICARPIUM tetraspermum. *Calyx* tubulosus, decemstriatus. *Corolla* infundibuliformis; *limbo* quinquepartito. *Filamenta* faucibus corollae inserta. *Nectarium* germen ambiens. *Stigmata* duo, bipartita.

CERDANA ALLIODORA.

1. C. foliis oblongis ovatisque, floribus paniculatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

ARBOR subquadragesimularis.

HABITAT in nemoribus Pozuzo et Muña in tractu *de la Cormilla* nuncupato, et ad *Sancti Antonii de Playa grande* vicum.

FLORET Julio, et Augusto.

VULGO Arbol del Ajo.

Usus: Indi corticibus et foliis ad cibos condiendos utuntur.

Obs. Cùm hujusmodi arbores secantur, odo-

rem gravissimum emittunt, et penetrantissimum, qui oculorum arcem perstringit. Cortices recenter evulsi odorem valde foetidum, vulpis urinae haud multum absimilem spirant; postea verò Folia uti etiam Cortex, allium maximè redolent, unde nomen ab Incolis Arbor accepit. Quaedam exiguae Formicae, quarum punctio acrem intolerabilemque pruriginem diù persistentem excitat, frequenter has arbores infestantes folia devorant, ita ut vix ulla inveniri possint integra.

JUANULLOA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 27. Ic. IV.

BACCA bilocularis, calyce obvoluta. *Calyx* magnus, ovatus, inflatus, quinquepartitus. *Corolla* tubulosa, gibba, ore angustato. *Stigma* oblongum. *Semina* reniformia, à pulpa libera.

JUANULLOA PARASITICA.

I. J. foliis oblongis acuminatis, racemis de-

pendentibus dichotomis. *Flor. Per. et Chil.*
tom. 2.

PLANTA frutescens, parasitica.

HABITAT in nemoribus *Pozuzo* supra truncos
arborum.

FLORET Augusto, et Septembri.

Obs. Sapor foliorum asper et parum ads-
tringens est.

DESFONTAINIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 29. Ic. V.

BACCA quinquelocularis, polysperma. *Coro-
lla* tubuloso-campaniformis. *Tubus* penta-
gonus. *Stamina* fauci inserta, brevissima.
Antherae sagittatae.

DESFONTAINIA SPINOSA.

I. D. foliis ovatis dentato-spinosis, floribus
solitariis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus ad *Churu-
pallana* praedium in Provincia *Tarma*, et
ad *Pozuzo* vicum.

FLORET Octobri, et Novembri.

Obs. Sapor foliorum amarissimus, ad *Gentianam* accedens. Folia masticata papyrum luteo colore tingunt. Frutex ad sepes conficiendas perutilis, et ob florum pulchritudinem ad hortorum ornamentum adhiberi dignus est.

NYCTERISITION.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 30. Ic. V.

PERICARPIUM quinqueloculare, pentaspermum. *Semina* solitaria. *Calyx* pentaphyllus. *Corolla* campanulata. *Stamina* infra incisuras corollae. *Stigma* quinquedentatum.

NYCTERISITION FERRUGINEUM.

1. N. foliis oblongo-ovatis, floribus aggregatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

ARBOR quadragintaularis.

HABITAT in *Cuchero* et *Pillao* ad *Chacahuasi* nemoribus.

FLORET Octobri, et Novembri.

VERNACULE *Chichimicuna*, id est, vespertilionum cibus. Lignum durissimum et ful-

vi coloris est. Arbor incisa succum lacteum exsudat, qui aëri expositus sanguineum colorem acquirit. Sapor foliorum subadstringens est.

LYGODISODEA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 32. Ic. V.

CAPSULA unilocularis, compressa, membranacea, basi bivalvis, disperma. *Semina* orbiculata, compressa, membranâ cincta. *Receptaculum* filiforme. *Calyx* superus, quinquepartitus. *Corolla* infundibuliformis. *Stigmata* duo.

LYGODISODEA FOETIDA.

I. L. foliis cordatis acutissimis, caule volubili. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

PLANTA fruticosa, volubilis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus ad *Muña* et *Pozuzo* vicos.

FLORET Julio, et Augusto.

VERNACULE *Yurahuanium*, id est, *Bejuco blanco*.

Usus. Indi ad trabes loco funium hujus caule
ligandas et ad alios usus utuntur.

HIPPOTIS.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 33.

CHARACTER GENERICUS REFORMATUS.

CAL. *Perianthium* auriculaeforme, acutum,
pentagonum, integerrimum, superum, co-
loratum, persistens.

COR. infundibuliformis. *Tubus* curvatus, ca-
lyce longior. *Limbus* quinquepartitus: *laci-
niis* obovatis, obtusis, integerrimis, reflexis.

Nectar. breve, cyathiforme, quinquecrena-
tum, germen ambiens.

STAM. *Filamenta* quinque, subulata, curva-
ta, basi villosa, incrassata, infra medium
tubi inserta, eoque breviora. *Antherae*
ovatae, incumbentes.

PIST. *Germen* ovatum. *Stylus* filiformis, cur-
vatus, longitudine tubi. *Stigma* oblongum,
bifidum; *laciniis* adpressis.

PER. *Bacca* ovata, bilocularis, calyce co-
ronata.

SEM. plurima, cuneiformia.

CHARACTER DIFFERENTIALIS.

BACCA bilocularis, calyce auriculiformi coronata. *Corolla* infundibuliformis, curvata. *Nectarium* germen ambiens. *Stigma* bifidum; *laciniis* adpressis.

HIPPOTIS TRIFLORA.

i. H. foliis obovato-oblongis, acuminatis, pedunculis trifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus ad *Cuchero*, *Macora* et *Marimarchahua*.

FLÛRET à Majo ad Augustum.

HUERTEA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 34. Ic. VI.

CALYX quinquedentatus, inferus. *Petala* ovata, sessilia. *Stigma* bifidum, acutum. *Drupa?* obovata. *Nux?* unilocularis.

HUERTEA GLANDULOSA.

1. *H.* foliis impari-pinnatis. *Flor. Per. et Chil.*

tom. 2.

ARBOR trigintaulnaris, et ultra.

HABITAT in nemoribus *Muña* ad *Rinconada* tractus.

FLORET Augusto, et Septembri.

VERNACULE Cedro macho.

USUS: Ex ligno asseres optimos ad aedificia construenda et ad alios usus perutiles Incolae findunt.

Obs. Sapor foliorum subadstringens est.

VILLARESIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 35.

CAPSULA unilocularis, monosperma, corticosa, bivalvis. *Stigma* sessile. *Semen* uniloculare, tetragonum, arillo carnosio, bilobo involutum.

VILLARESIA EMARGINATA.

1. *V.* foliis oblongis emarginatisque, apice sphacelatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX triulnaris.

HABITAT in *Pillao* nemoribus ad *Chacahuassi*.

FLORET Octobri, et Novembri.

HAENKEA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 36. Ic. VI.

CALYX quinque-dentatus. *Petala* quinque.

Nectarium: *Discus* planus. *Filamenta* inter nectarium et *petala*. *Germen* disco semiimmersum. *Stylus* nullus. *Capsula* uni-

locularis, bivalvis, disperma. *Semina* aril-

lata.

HAENKEA MULTIFLORA.

1. H. foliis oblongo-lanceolatis, floribus aggregatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX triorgyalis.

HABITAT in nemoribus *Muña*.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

Obs. Sapor foliorum acidus.

STEREOXYLON.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 38. Ic. VI.

CALYX quinquefidus. *Petala* lingulata, in urceolum conniventia. *Stigma* peltatum emarginato-bilobum. *Capsula* bilocularis, calyce coronata, per basim rimis 2-4 dehiscens. *Receptacula* duo in singulo loculo. *Dissepimentum* interruptum.

STEREOXYLON PATENS.

S. foliis obovatis venosis denticulatis glandulosis, pedunculis unifloris, corollis urceolatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2. Escallonia (myrthylloides). SMITH. Plant. ic. fasc. 2. pag. 30. ICON. XXX.*

FRUTEX quadriorgyalis.
HABITAT in alpibus nemorosis *Muña* et *Pillao*.

FLORET Junio, et Julio.

VERNACULE Tassta nuncupatur.

VIRES ET USUS. Summitates ramulorum contusae ad rupturas consolidandas valent. Folia amarum saporem exhibent. Lignum du-

rissimum, et ad manubria aliaque utensilia conficienda perutile est.

STEREOXYLON CORYMBOSUM.

2. S. foliis oblongis aveniis serrulatis, pedunculis unifloris, petalis patenti-reflexis. *Fl.*
Per. et Chil. tom. 2.

ARBOR (*Myrthi* facie), corymbosa, quadriorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* alpibus *Andium* ad *Tambo nuevo*, circa *Muña* vicum.

FLORET Augusto, et Septembri.

VERNACULE *Siuba*.

Obs. Lignum valde durum, accendi difficile et summopere fumosum. *Folia* amaro sapore praedita.

STEREOXYLON VIRGATUM.

3. S. foliis obovato-spathulatis serrulatis, pedunculis unifloris. *Flor. Per. et Chil. t. 2.*

FRUTEX biulnaris.

HABITAT in *Regni Chilensis* silvis umbrosis, locis humidis in Provincia *Rere* et prope

Nacimiento Arcem.

FLORET Novembri, et Decembri.

STEREOXYLON RESINOSUM.

4. *S.* foliis oblongo-obovatis serrulatis, pedunculis racemosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX triorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* collibus frigidis et praeruptis *Tarmae* ad *Rondos* et *Huaria-ca*, et in *Huanuco* ad *Nauyan*.

FLORET Januario, Febuario et Martio.

VERNACULE in *Huanuco* *Chachacoma* et *Chachas*.

VIRES ET USUS: Summitates ramorum contusae ob resinam grati odoris, quae affluunt, ad partes laxatas roborandas inserviunt.

Lignum valde durum est, et ad varia utensilia conficienda optimum.

STEREOXYLON RUBRUM.

5. *S.* foliis obovato-oblongis acuminate serratis, pedunculis 2-7 floris. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Regni Chilensis* montibus prae-

sertim ad *Colocolo* collem in saxorum fissuris.

FLORET Februario, et Martio.

VERNACULE *Nipa*.

VIRES: eadem ac in praecedentibus.

Obs. In hac Specie nectarium conicum, decamgulare, denticulatum, prominulum, basim styli vaginans, germen coronans observavimus.

STEREOXYLON REVOLUTUM.

6. S. foliis obovatis revolutis denticulatis, racemis thyrsoides. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX triorgyalis.

HABITAT in Regni Chilensis umbrosis et scaturiginibus prope *Conceptionis* urbem, et ad littora *Coliumo* Portus.

FLORET à Januario ad Majum.

VERNACULE *Lun* et *Liun*, et *Siete Camisas*, quia cortex in laminulas septem tenues solvitur.

STEREOXYLON PULVERULENTUM.

7. S. foliis oblongo-ellipticis serrulatis, pedunculis racemoso-spicatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in Regni Chilensis silvis versùs Conceptionis urbem ad Carcamo tractum.

FLORET à Septembri ad Decembrem.

VERNACULE Mardoño.

Obs. Pulvis ramulorum et foliorum oculis innocuus. Folia saporem amariuscùlum præseferunt.

STEREOXYLON PENDULUM.

8. S. foliis lanceolatis acutissimis integris serrulatisque, racemis pendulis longissimis.

Flor. Per. et Chil. tom. 2.

ARBOR ferè vigintiulnaris.

HABITAT in Peruviae nemoribus ad Muña, Chinchao et Pillao vicos.

FLORET Augusto, et Septembri.

VERNACULE in Muña Pumachillca, id est, Leonis Chillca.

Obs. 1. Lignum rubrum durissimum ad varia utensilia valde utile est.

Obs. 2. *Nectarium*: *Margo* brevis, integra, interiùs calycem ambiens.

STEREOXYLON PANICULATUM.

9. S. foliis lanceolato-oblongis serrulatis, pedunculis racemoso-paniculatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus *Pillao* ad *Iscutiñam*.

FLORET Julio, Augusto et Septembri.

Obs. 1. Lignum durissimum est.

Obs. 2. *Nectarium*: *Margo* minima, interiùs calycem circumdans.

CERVANTESIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 39. Ic. VII.

CALYX minimus, crescens. *Corolla* nulla.

Squamae nectariferae, quinque, medio laciniarum calycis insidentes. *Stamina* basi calycis inserta. *Nux* calyce carnosio, mag-

no , pentagono , colorato , infernè nuci
accreto , involuta.

CERVANTESIA TOMENTOSA.

I. C. foliis oblongis, floribus racemosis subses-
silibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

ARBOR biorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* praeruptis circa *Aco-*
bamba vicum in *Tarmae* Provincia.

FLORET Julio , et Augusto.

Obs. Nuclei grati saporis, Avellanarum haud
absimilis, sunt.

ALZATEA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 40. Ic. VII.

CALYX quinquefidus , pentagonus. Corolla
nulla. *Stamina* receptaculo inserta. *Cap-*
sula bilocularis. *Dissepimentum* contra-
rium. *Semina* superimposita , membranâ
cincta.

ALZATEA VERTICILLATA.

I. A. foliis obovatis emarginatis , floribus co-
rymbosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

ARBOR excelsa.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus ad *Chin-
chao* praeruptum prope *Mesapata* prae-
dium.

FLORET Majo, Junio et Julio.

Obs. Arbor, quam in *Messapata* praedio
offendimus, sex truncis crassis, primum
divergentibus, postea ad quatuor ulnarum
altitudinem in unicum, teretem connexis,
constabat.

MYOSCHILOS.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 41.

ICON. XXXIV.

CALYX pentaphyllus, coloratus. *Corolla* nul-
la. *Stamina* receptaculo inserta. *Stylus* tri-
gonus. *Drupa* monosperma, calyce co-
ronata. *Nux* unilocularis.

MYOSCHILOS OBLONGA.

I. *M.* foliis oblongis acuminatis repandis,
floribus spicatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX orgyalis, antequam folia flores pro-
ferens.

PARS I.

K

HABITAT in Regni Chilensis collibus et ripis arenosis prope *Conceptionis* urbem ad littora fluviorum *Biobio* et *Andalien*.

FLORET Augusto.

VERNACULE *Codocoypu*, id est, Fructus, cuiusdam Animalis amphibii, *Coypu* dicti, quia ejus fructibus praesertim nutritur.

Usus: Chilenses foliorum infuso ad alvum extergendam frequenter utuntur, unde à quibusdam *Senna* appellatur.

DIGYNIA.

GUMILLEA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 42. ICON. VII.

CALYX campanulatus, 5 fidus. *Corolla* nulla. *Germen* semibifidum. *Capsula* bilocularis, polysperma, birostris; rostris reflexis.

GUMILLEA AURICULATA.

1. *G.* foliis impari-pinnatis. *Fl. Per. et Chil. tom. 2.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus juxta *Mu-*
ñae vicum.

FLORET Augusto, et Septembri.

FRAGOSA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 43.

ICON. XXXIV.

FLORES radiati, fertiles. *Involucrum* octophyl-
lum, flosculis 8-14. *Petala* inaequalia,
integerrima. *Fructus* ovatus, dispermus.
Semina extus striata.

HABITUS.

Plantae humiles, subacaules. *Proles* plures,
aggregatae, in caespitis formam. *Folia* ra-
dicalia, imbricata, caules brevissimos pe-
tiolis latis obtegentia. *Umbella* breviter
pedunculata. *Flosculi* radiati.

Obs. Genus inter *Bolacem* et *Azorellam*
collocandum. Ex habitu quidem, quem A.

L. Jussieus Generis utriusque characteri-
bus subjicit, *Bolax*, *Azorella* et *Fragosa*

unum idemque Genus constituere viden-
tur: verum ex ipsius Jussieui characteri-

bus *Fragosa* à *Bolace* recedit umbellâ multiflorâ, involucro polyphyllo, petalis integris, inaequalibus, fructu denique ovato: ab *Azorella* autem petalis inaequalibus, fructu ovato, didymo, dispermo, seminibus extus striatis. An tamen tria haec Genera in unum conjungenda? Ex collatione omnium Specierum patebit.

FRAGOSA RENIFORMIS.

1. F. foliis reniformibus crenatis pilosissimis.

Flor. Per. et Chil. tom. 2.

PLANTA herbacea, subacaulis.

HABITAT in *Peruviae* umbrosis ad *Huassahuassi*, *Tarmae* Provinciae arcem.

FLORET Novembri et Decembri.

VULGO *Frutilla de monte.*

FRAGOSA CRENATA.

2. F. foliis obovatis; laciniis acutè crenatis.

Flor. Per. et Chil. tom. 2.

PLANTA caespitosa.

HABITAT in *Peruviae* collibus frigidis *Huassahuassi* in Provincia *Tarmae*.

FLORET Octobri, et Novembri.

FRAGOSA MULTIFIDA.

3. F. foliis obovato-cuneiformibus multifidis.

Flor. Per. et Chil. tom. 2.

PLANTA caespitosa.

HABITAT in *Peruviae* alpibus *Andium* circa
Huassahuassi arcem.

FLORET Decembri.

FRAGOSA SPINOSA.

4. F. foliis cuneiformibus trifidis spinosis. *Fl.*

Per. et Chil. tom. 2.

PLANTA caespitosa.

HABITAT in *Regni Chilensis* aridis et sub frum-
ticibus ad *Guilquilemu* Provinciae *Rere*
oppidum.

FLORET Novembri, et Decembri.

FRAGOSA CORYMBOSA.

5. F. foliis imbricatis cuneiformibus trifidis

minimis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

PLANTA caespitosa, (*Lycopodii* facie).

HABITAT in *Peruviae* alpibus humidis *Mu-*

nae ad Tambo nuevo.

FLORET Augusto , et Septembri.

BOWLESIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 44.

ICON. XXXIV.

UMBELLA triflora. *Flosculi* fertiles , paralleli.
Petala aequalia. *Fructus* tetragonus, sub-
pyramidalis. *Semina* extus concava.

BOWLESIA PALMATA.

1. *B.* foliis palmatis multipartitis ; lobis laciniatis , lateralibus bipartitis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

PLANTA herbacea , procumbens.

HABITAT in *Peruviae* collibus arenosis in Provincia *Chancay* ad *Torreblanca* ; *Pasamayo* et *Jequan* praedia.

FLORET à Majo ad Augustum.

BOWLESIA LOBATA.

2. *B.* foliis lobatis longè petiolatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

PLANTA herbacea , prostrata.

HABITAT in *Peruviae* alpibus *Andium* versus
Pillao vicum.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

TRIGYNIA.

MALESHERBIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 45.

CALYX coloratus. *Corolla* 5 petala. *Nectarium*: *Squamae* sex. *Stamina* inaequalia, receptaculo inserta. *Styli* tres ad basim germinis. *Capsula* unilocularis polysperma.

MALESHERBIA THYRSIFLORA.

1. *M.* foliis lineari-lanceolatis sinuatis dentatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2. GYNOPLEURA* (*tubulosa*). *CAVANILL. Icon. vol. 4. pag. 52. num. 413. tab. 375.*

PLANTA suffruticosa (*Lobeliae* habitu).

HABITAT in *Peruviae* aridis et saxorum fissuris Provinciarum *Cantae*, *Huaroherí* et *Caxatambo*, praesertim inter *Chacalacayo* et *S. Pedro de Máma*, et versus *Puruchucu* vicum.

FLORET Aprili et Majo.

CLASSIS VI.

HEXANDRIA MONOGYNIA.

POURRETIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 44. ICON. VII.

CALYX inferus, triphyllus. *Corolla* tripetala, cum staminibus et stylo sub marcescentia, spiralis. *Filamenta* receptaculo inserta. *Antherae* sagittatae. *Stigma* trifidum. *Capsula* trigona, trilocularis, trivalvis. *Semina* numerosa, utrinque acutissima.

Obs. Pourretiae Genus à *Pitcairniae* Genere recedit, calyce infero, triphylo; petalis ad basim nudis vel non squamatis. Planta, quae Chilenses *Chupon* appellant, et duae aliae affines, quae in *Peruvia* crescunt, quasque in 3. vol. inseremus, similitudinem congenerem cum *Pitcairnia* exhibent. *Renealmiam* FEWILL. aut *Puyam* MOLIN. inter *Pourretiae* Species annumerari debere existimamus.

POURRETIA LANUGINOSA.

1. P. scapo subspicato, foliis ensiformibus aculeatis subtus lanuginosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 2.*

PLANTA perennis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus *Pozuzo* inter saxa in runcationibus vulgò *Carpales* dictis.

FLORET Septembri, et Octobri.

POURRETIA PANICULATA.

2. P. scapo paniculato, foliis ensiformibus serrato-aculeatis pulverulentis. *Flor. Per. et Chil. tom. 3.*

PLANTA perennis.

HABITAT in *Peruviae* montibus *Chinchao* ad *Macora* supra saxa in runcationibus vulgò *Carpales* nuncupatis.

FLORET Julio, et Augusto.

POURRETIA COARCTATA.

3. P. scapo spicato composito, foliis ensiformibus aculeatis glabris. *Flor. Per. et Chil.*

PARS I.

L

tom. 3. *RENEALMIA* vulgò *Puya*. FE-
WILL. tom. 1. pag. 59. planch. 39. *PUYA*.
MOL. Comp. Hist. Chil. pag. 170.

PLANTA perennis.

HABITAT in Regni Chilensis collibus aridis
per *Conceptionis*, *Puchacay*, *Itatae* Pro-
vincias, et passim in *Mochita* colle.

FLORET Septembri, et Octobri.

VERNACULE *Cardon* et *Puya*.

USUS: Chilenses scapo, cujus materia sube-
rosa et levissima est, ad obturamenta do-
liolorum, lagenarum et aliorum vasculo-
rum formanda, utuntur. Ex racemo flo-
rum quoddam extractum adversus ruptu-
ras praestantissimum conficiunt.

POURRETIA SYMPAGANTHERA.

4. *P.* scapo spicato tricolore, foliis ensiformi-
bus inermibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 3.*

PLANTA perennis.

HABITAT in Peruviae montibus *Pillao* ad
Chacahuassi supra truncos arborum.

FLORET Octobri, et Novembri.

A E C H M E A.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 47.

ICON. LXXX.

CALYX duplex : *interior* superus : *exterioris*
 lacinia tertia mucronata. *Corolla* tripetala.
Squamae duae ad basim singuli petali.
Stigma tripartitum. *Capsula* trilocularis,
 trivalvis. *Semina* obovata.

A E C H M E A PANICULATA.

1. A. scapo racemoso-paniculato , foliis ensi-
 formibus carinatis aculeatis. *Flor. Per. et*
Chil. tom. 3.

PLANTA perennis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus *Pozuzo* su-
 pra arbores.

FLORET Septembri , et Octobri.

H E R R E R I A.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 48.

ICON. XXXV.

COROLLA infera , 6partita. *Stylus* triquetrus.
Stigma trigonum. *Capsula* triquetro-alata,

trilocularis, trivalvis. *Semina* suborbiculata, compressa, margine membranaceo cincta.

HERRERIA STELLATA.

1. *H.* caule volubili aculeato, foliis radiatis lineari-ensiformibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 3. SALSA. FEWILL. tom. 2. p. 716. planch. 7.*

PLANTA frutescens, arundinacea.

HABITAT in Regni Chilensis silvis prope Conceptionis urbem et in aliis Provinciis.

FLORET Februario, et Martio.

VERNACULE Quila, vulgò Salsaparrilla et Zarzaparrilla.

Usus: Incolae radicibus ad eosdem usus ac Smilace asperâ utuntur.

CLASSIS VII.

HEPTANDRIA MONOGYNIA.

TOVARIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 49.

ICON. VIII.

CALYX heptaphyllus. *Corolla* heptapetala.

Discus planus, heptagonus, stellaeformis.

Stamina disco inserta. *Stigma* peltatum,

7-6fidum. *Bacca* unilocularis, pulposa.

Semina compressa.

TOVARIA PENDULA.

T. foliis ternatis, racemis longissimis, floribus secundis. *Flor. Per. et Chil. tom. 3.*

Mem. Reg. Acad. Med. Matrit. t. 1. pag. 192.

PLANTA herbacea, biulnaris.

HABITAT in *Peruviae* ripis inter *Chinchao* et *Pati*, et in *Chacahuassi*.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

HEPTAGYNIA.

GILIBERTIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 50. Ic. VIII.

CALYX 7dentatus. *Corolla* heptapetala. *Stigmata* patentia, ovata. *Capsulae* loculamenta monosperma, in stellaeformam disposita. *Semina* oblonga.

Obs. 1. Numerus fructificationis partium frequentior septenarius, interdum 8-9-narius.

Obs. 2. Hoc Genus recedit à *Polystiae* Genere FORSTERI, cui valde affine, primum calycis extructurâ et insertione, antherarum et seminum figurâ, loculis pericarpium in stellaeformam dispositis, et tandem foliis simplicibus.

GILIBERTIA UMBELLATA.

1. G. foliis oblongis obsolete denticulatis. *Fl. Per. et Chil. tom. 3.*

ARBOR trigintaulnaris.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus *Muña*.

FLORET Augusto, et Septembri.

Obs. Capsularum et corticum odor et sapor

Foeniculo non absimiles: capsularum autem sapor ad Macis potius accedit, et leniter acri-amarus est.

ACTINOPHYLLUM.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 51. Ic. VIII.

SCIODAPHYLLUM. BROWN. pag. 190.

tab. 19. fig. 1. 2.

CALYX: *Margo* integer. *Corolla* calyptraeformis, in erectione staminum dissiliens.

Germen truncatum. *Bacca* 7angularis, 7-ocularis. *Semina* solitaria, semiossea.

ACTINOPHYLLUM ANGULATUM.

1. *A. foliolis* 7-11nis, racemis solitariis geminisque, corollis obovatis angulatis truncatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 3. Mem. Reg.*

Academ. Med. Mat. tom. 1. pag. 194.

ARBOR quadriorgyialis.

HABITAT in *Peruviae* collibus frigidis nemorosis *Muña, Chacilla et Pillao.*

FLORET à Julio ad Octobrem.

Obs. Gummi crystallinum in aqua totum solubile ex hac plantâ exsudat.

ACTINOPHYLLUM PEDICELLATUM.

2. A. foliolis 9-13nis, racemis septenis, floribus pedicellatis umbellatis, corollis hemisphaericis. *Flor. Per. et Chil. tom. 3. Mem. Reg. Acad. Med. Mat. t. 1. p. 195.*

FRUTEX scandens, radicans.

HABITAT in Peruviae nemoribus Muña.

FLORET ab Augusto ad Novembrem.

Obs. Ex axillis ramorum, petiolorum, et pedunculorum Gummi crystallinum manat.

ACTINOPHYLLUM CONICUM.

3. A. foliolis 7-13nis, racemis ternis binisque, corollis conicis. *Flor. Per. et Chil. tom. 3. Mem. Reg. Acad. Med. Mat. t. 1. pag. 195.*

FRUTEX scandens, radicans.

HABITAT in Peruviae nemoribus Pillao ad Iscutúnam et Chacahuassi.